
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Тепловская школа»
Симферопольского района Республики Крым

(МБОУ «Тепловская школа»)

ПРИКАЗ

01.09.2025 № 369-О

Об утверждении
локальных актов

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012г. № 273-ФЗ «Об образовании в
Российской Федерации», на основании решения педагогического совета от 29.08.2025г.
№12, с целью организации образовательно-воспитательного процесса

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить следующие локальные акты:
ЛА № 370 «Положение о делении класса на группы при изучении отдельных предметов»
ЛА № 371 «Положение о награждении обучающихся Похвальным листом «За отличные
успехи» и Похвальной грамотой »
ЛА № 372 «Положение об организации образования в форме семейного образования или
самообразования»
ЛА № 373 «Положение о  структуре, порядке разработки рабочих программ»
ЛА № 374 «Положение о  едином орфографическом режиме ООО»
ЛА № 375 «Положение о ВШК в  МБОУ «Тепловская школа»
ЛА № 376 «Положение о Центре детских инициатив»

2. Внести изменения в локальный нормативный акт № 354 «Положение о порядке и
условиях начисления дополнительных стимулирующих выплат работникам МБОУ
«Тепловская школа» (Приложение 1)

3. Считать утратившими силы локальные нормативные акты:
ЛА № 275 «Положение о порядке приема на обучение по программам НОО, ООО, СОО
образования в форме семейного образования или самообразования»
ЛА № 291 «Положение о ВШК в  МБОУ «Тепловская школа»
ЛА № 305 «Положение о разработке и утверждении рабочих программ»
ЛА № 307 «Положение о  едином орфографическом режиме»
ЛА № 132 «Положение об учебном кабинете»

4.       Заместителю директора по УВР Халиловой Ф.М.:
4.1.  Ознакомить работников с новыми локальными актами под подпись.

до 05.09.2025
5. Ответственному школьного сайта Джаппаровой Э.Х.:

5.1. Разместить локальные акты на официальном сайте.
до 10.09.2025

6. Ответственность за исполнение данного приказа возложить на заместителя директора
по УВР Аблаеву З.Э.

7. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор школы Э.У.Сеитвелиева



С приказом от 01.09.2025 № 369-О
ознакомлены:
____________ Халилова Ф.М.
____________Аблаева З.Э.
____________Джаппарова Э.Х.


